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Göteborg 2010-02-09 
 
 
 
Nå nollvisionen om utsläpp i Östersjöns vatten  
 
På ‘Baltic Sea Action Summit’ i Helsingfors den 10 februari avger Sveriges Redareförening 
(SRF) löftet att samla intressenter som hamnar och redare för att bygga ett koncept, ett nollsy-
stem, som visar hur vi ska kunna nå nollvisionen om utsläpp i Östersjöns vatten. 
 
 
För att kunna få ett långsiktigt skydd av Östersjöns vatten så är det inte tillräckligt att transportera gods 
och passagerare på högkvalitativa fartyg. Nollvisionen som EU Kommissionen beskriver i ”Maritime 
Transport Strategy 2009-2018” rörande negativ miljöpåverkan från sjöfartsindustrin är nåbar i Öster-
sjöns vatten enbart om intressenter som beslutsfattare, hamnar och redare samarbetar. 
 
För att visa på att detta mål är fullt nåbart kommer ett nollsystemkoncept att produceras. Lösningar finns 
inom samtliga områden; gråvatten, svartvatten, ballastvatten, länsvatten, sludge, skrovrengöring, käll-
sortering, land-el, no special fee och financial incetives. Utmaningen är därför att samla både lösningar 
och samarbetspartners för att presentera konceptet. 
 
Carl Carlsson, Head of Unit Environment and Sustainability på SRF, säger ’vi tror verkligen på att sam-
arbete är den enda vägen för att skydda Östersjöns vatten. Vi representerar flottor av hög internationell 
kvalité och våra redare har tillsammans med proaktiva hamnar utvecklat flera olika lösningar för att 
skydda Östersjön. Det vi nu behöver göra är att uppmärksamma intressenter, speciellt politiker och 
andra beslutsfattare, på systemtänket. Vi måste få delta i beslutsprocesserna och försöka medverka till 
en större implementering av de slutna system som redan finns. Alla intressenter måste ta sitt ansvar och 
resurser måste användas där de gör mest nytta för Östersjön.  
 
Lanseringen av nollsystemet planeras under politikerveckan i Almedalen.  
 
 
SVERIGES REDAREFÖRENING 
 
 
 
Håkan Friberg 
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För ytterligare information: 

- Håkan Friberg, VD för Sveriges Redareförening, representerar oss i Helsingfors  
- För att läsa mer om SRFs löfte på BSAS hemsida (www.bsas.fi) läs under titeln; ‘Baltic Sea Po-

sition, water perspective; a commitment to show that a joint stakeholder system approach is 
needed in the maritime sector to reach the zero vision of discharge in the water of the Baltic 
Sea.’ 

- Vår positions websida kommer att uppdateras kontinuerligt under projektet; 
www.balticseaposition.com. Just nu återfinns pressrelease, kontaktdetaljer, bilder och en kort 
film. 
 

Kontakt:  
Håkan Friberg   Carl Carlsson  
Verkställande Direktör  Head of Unit Environment and Sustainability  
Sveriges Redareförening  Sveriges Redareförening 
T: 031 62 95 50, 070 514 07 09 T: 031 62 95 43 
M: hakan.friberg@sweship.se M: carl.carlsson@sweship.se     
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